
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

от 2020 г. №

г. Владикавказ

Об организации мероприятий по повышению качества образования в 
общеобразовательных организациях Республики Северная Осетия - 

Алания, показывающие низкие результаты обучения

В целях повышения качества образования в общеобразовательных 
организациях с низкими результатами обучения, планирования деятельности в 
области оценки качества образования и качественной подготовки 
обучающихся общеобразовательных организациях с низкими результатами 
обучения к государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в 2020/21 учебном году 
приказываю:

1. Организовать проведение онлайн уроков по предметам «Русский 
язык» и «Математика» в общеобразовательных организациях Республики 
Северная Осетия-Алания, показывающие низкие результаты обучения 
согласно приложению (приложение);

2. Назначить ответственным за организацию мероприятий по 
повышению качества образования в общеобразовательных организациях 
Республики Северная Осетия - Алания, показывающие низкие результаты 
обучения государственное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования «Северо-Осетинский 
республиканский институт повышения квалификации работников 
образования» (далее -  СОРИПКРО).

3. СОРИПКРО (Исакова):
разработать план-график мероприятий по повышению качества 

образования в общеобразовательных организациях Республики Северная 
Осетия - Алания, показывающие низкие результаты обучения;

разместить на официальном сайте СОРИПКРО методические 
материалы и записи онлайн уроков по предметам «Русский язык» и 
«Математика».



4. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих 
управление в сфере образования:

назначить ответственного за реализацию мероприятий по повышению 
качества образования в общеобразовательных организациях, показывающих 
низкие результаты обучения;

обеспечить 100% охват обучающихся 11 классов 
общеобразовательных организаций, указанных в приложении п.1 настоящего 
приказа.

5. Руководителям общеобразовательных организаций Республики 
Северная Осетия - Алания, показывающие низкие результаты обучения:

внести согласно план -  графику мероприятий соответствующие 
изменения в расписание занятий обучающихся 11 классов;

обеспечить с 17 ноября по 30 декабря 2020 года ежедневное 
подключение к онлайн урокам по русскому языку и математике.

6. Куташевой Н.Г., главному специалисту -  эксперту отдела оценки 
качества образования Министерства образования и науки Республики 
Северная Осетия - Алания:

довести содержание настоящего приказа до сведения заинтересованных
лиц;

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания 
(mon.alania. gov.ru).

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 
отдела оценки качества образования Ф.К.Батаеву.

Министр Л. Башарина



Приложение 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Северная Осетия-Алания 
от « [3 j> /f  2020 г. № Ц' №

Образовательные организации Республики Северная Осетия -  
Алания с низкими образовательными результатами обучения

№
п/п

Муниципалитет Название ОО

1. Алагирский 
муниципальный район

Структурное подразделение муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения 
средняя общеобразовательная школа №3 
г.Алагира РСО- Алания

2. Алагирский 
муниципальный район

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная 
школа с.Дзуарикау Алагирского района РСО- 
Алания

3. Алагирский 
муниципальный район

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная 
школа пос.В.Фиагдон Алагирского района РСО- 
Алания

4. Алагирский 
муниципальный район

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная 
школа пос. Мизур Алагирского района РСО- 
Алания

5. Ардонский
муниципальный район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа с. Кадгарон 
Ардонского района РСО-Алания

6. Ардонский
муниципальный район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа с.Красногор 
Ардонского района Республики Северная 
Осетия-Алания

7. Ардонский
муниципальный район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа с.Кирово 
Ардонского района Республики Северная 
Осетия-Алания



8. Ардонский
муниципальный район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа с.Нарт Ардонского 
района Республики Северная Осетия-Алания

9. Ардонский
муниципальный район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №2 г.Ардона 
Ардонского района Республики Северная 
Осетия-Алания

10. город Владикавказ Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 26 дважды 
Героя Советского Союза Иссы Александровича 
Плиева

11. город Владикавказ Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа с.Балта имени 
кавалера ордена Красной Звезды и ордена 
Мужества Тиникашвили Эдуарда Васильевича

12. город Владикавказ Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №50 им. С. В. 
Марзоева

13. город Владикавказ Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение средняя общеобразовательная 
школа №22 им. полного кавалера Ордена Славы 
Коняева Виктора Михайловича

14. город Владикавказ Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №37

15. город Владикавказ М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №40 г.Владикавказ

16. город Владикавказ Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 2 1 имени Героя 
России Семенова Д.В.

17. город Владикавказ Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
вечерняя(сменная) общеобразовательная школа 
№2



18. Дигорский
муниципальный район

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная 
школа №2 им.А.Н.Кесаева г.Дигоры 
Дигорского района РСО А лания

19. Дигорский
муниципальный район

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная 
школа с. Карман Дигорского района РСО
Алания

20. Ирафский
муниципальный район

Муниципальное казенное образовательное 
учреждение средняя общеобразовательная 
школа им.М.Х.Караева с.Лескен Ирафского 
района РСО-Алания

21. Ирафский
муниципальный район

Муниципальное казенное образовательное 
учреждение средняя общеобразовательная 
школа им.Г.Малиева с.Махческ Ирафского 
района РСО-Алания

00 
—  • Ирафский

муниципальный район
Муниципальное казенное образовательное 
учреждение средняя общеобразовательная 
школа с.Новый Урух Ирафского района РСО
Алания

23. Ирафский
муниципальный район

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная 
школа им.Д.Мамсурова с.Средний Урух 
Ирафского района РСО-Алания

24. Ирафский
муниципальный район

Муниципальная бюджетная 
общеобразовательная организация средняя 
общеобразовательная школа с.Сурх-Дигора 
Ирафского района РСО-Алания

25. Ирафский
муниципальный район

Муниципальная казенная общеобразовательная 
организация средняя общеобразовательная 
школа №1 им. Героя Советского Союза А.А. 
Макоева с.Чикола Ирафского района РСО
Алания

26. Кировский
муниципальный район

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная 
школа №1 с.Эльхотово муниципального 
образования Кировский район Республики 
Северная Осетия-Алания



27. Кировский
муниципальный район

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная 
школа с.Дарг-Кох муниципального образования 
Кировский район Республики Северная Осетия- 
Алания

28. Кировский
муниципальный район

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная 
школа имени Героя Советского Союза 
Б.Х.Моргоева с.Карджин муниципального 
образования Кировский район Республики 
Северная Осетия-Алания

29. Кировский
муниципальный район

филиал муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №2 ст.Змейская 
средняя общеобразовательная школа с.Ставд- 
Дорт муниципального образования Кировский 
район Республики Северная Осетия-Алания

30. Кировский
муниципальный район

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная 
школа №1 имени Героя Советского Союза А.А. 
Бондаря станицы Змейская муниципального 
образования Кировский район Республики 
Северная Осетия-Алания

31. Моздокский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа №8 г.Моздока 
Республики Северная Осетия - Алания

32. Моздокский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа ст.Луковской 
имени С.Г.Астанина Моздокского района 
Республики Северная Осетия - Алания

33. Моздокский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа п.Притеречного 
Моздокского района Республики Северная 
Осетия - Алания



34. Моздокский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа станицы 
ПавлодольскоЙ Моздокского района 
Республики Северная Осетия - Алания

35. Моздокский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа села Троицкого 
Моздокского района Республики Северная 
Осетия-Алания

36. Моздокский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа станицы Терской 
Моздокского района Республики Северная 
Осетия - Алания

37. Моздокский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа с.Виноградное 
Моздокского района Республики Северная 
Осетия-Алания

38. Моздокский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение- средняя 
общеобразовательная школа с.Предгорное

39. Моздокский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа села Хурикау 
Моздокского района Республики Северная 
Осетия-Алания

40. Моздокский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа №2 имени 
Дударова Амира Расуловича с.Кизляр

41. Моздокский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа №7 имени Героя 
Российской Федерации К.В. Шишкина г. 
Моздока Республики Северная Осетия- Алания

42. Правобережный 
муниципальный район

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная 
школа №6 г. Беслана" Правобережного района 
Республики Северная Осетия-Алания

. . .



43. Правобережный 
муниципальный район

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная 
школа с. Фарн" Правобережного района 
Республики Северная Осетия-Алания

44. Правобережный 
муниципальный район

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная 
школа с.Ольгинское" Правобережного района 
Республики Северная Осетия-Алания

45. Правобережный 
муниципальный район

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная 
школа № 4 г. Беслана" Правобережного района 
Республики Северная Осетия-Алания

46. Правобережный 
муниципальный район

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная 
школа с.Брут" Правобережного района 
Республики Северная Осетия-Алания

47. Правобережный 
муниципальный район

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная 
школа с.Зильги" Правобережного района 
Республики Северная Осетия-Алания

48. Правобережный 
муниципальный район

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная 
школа с.Батако." Правобережного района 
Республики Северная Осетия-Алания

49. Правобережный 
муниципальный район

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная 
школа № 2 г. Беслана" Правобережного района 
Республики Северная Осетия-Алания

50. Правобережный 
муниципальный район

М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа с.Новый 
Батако"Правобережного района Республики 
Северная Осетия-Алания

51. Пригородный 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная 
школа с. Донгарон" муниципального 
образования - Пригородный район Республики 
Северная Осетия-Алания



52. Пригородный 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная 
школа №2 с.Ногир им. Х.Тотрова" 
муниципального образования - Пригородный 
район Республики Северная Осетия-Алания

53. Пригородный 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная 
школа №1 с.Октябрьское" муниципального 
образования - Пригородный район Республики 
Северная Осетия - Алания

54. Пригородный 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение " Средняя общеобразовательная 
школа им. И.С.Багаева с. Сунжа" 
муниципального образования - Пригородный 
район Республики Северная Осетия-Алания

55. Пригородный 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная 
школа №1 с.Чермен" муниципального 
образования - Пригородный район Республики 
Северная Осетия-Алания

56. Пригородный 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа имени Джемалдина 
Хамурзаевича Яндиева с. Дачное" 
муниципального образования- Пригородный 
район Республики Северная Осетия- Алания

57. Пригородный 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №1 с. Таре кое" 
Муниципального образования Пригородный 
район Республтка Северная Осетия - Алания

58. Пригородный 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учредение "Средняя 
общеобразовательная школа с. Новое" 
Муниципального образования-Пригородный 
район Республики Северная Осетия-Алания



59. Пригородный 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №1им.А.Коцоева 
с.Гизель"муниципального образования - 
Пригородный район Республики Северная 
Осетия - Алания

60. Пригородный 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 1 имени 
Доментия Хугаева с.Ногир" муниципального 
образования Пригородный район Республики 
Северная Осетия-Алания


